关于举办2020年“金锤杯”滨海新区
首届BIM建筑技术应用职业
技能大赛的通知
各开发区、街镇、系统及直属单位工会：
为加快滨海新区建筑信息模型（BIM）技术应用发展，推动工程建设领域信息化实施，按照新区总工会2020年“金锤杯”滨海职业技能大赛方案的总体安排，将于2020年10月25日和26日举办首届BIM建筑技术应用职业技能大赛。现将有关事宜通知如下：
一、大赛主题
2020年“金锤杯”滨海新区首届BIM建筑技术应用职业技能大赛
二、主办单位
天津市滨海新区总工会
天津市滨海新区人力资源和社会保障局
共青团天津市滨海新区委员会
天津市滨海新区妇女联合会
三、承办单位
中建八局华北分公司
四、参赛范围
   在滨海新区注册的及工程项目在滨海新区范围内具有BIM技术应用的建设系统企、事业单位及院校，注册在滨海新区的以单位或项目团队报名，项目在新区的以项目团队报名；同一单位或项目限报3个。
五、大赛时间及地点
1、 此次赛事分初赛和决赛。
1、 初赛时间
从单位派出参赛团队完成报名起，至10月15日止，报名资料按参赛报名要求发送至指定邮箱。由大赛组委会专家组审核所有团队的呈报材料，通过综合平衡，筛选出参加决赛的团队共12名。获准参加决赛的团队将在10月15日前接到参加决赛的通知。
2、 决赛时间
10月25日上午9：00举办上机实操比赛，10月26日上午9:00举办BIM知识竞答比赛。
3、 决赛地点：
滨海文化中心美术馆4层（滨海新区旭升路347号）
10月25日上机实操比赛中将评选出6名参加10月26日的BIM知识竞答决赛。进入BIM知识竞答决赛的团队名单于25日下午由赛务组向参赛团队宣布。
六、参赛方法
（一）本次大赛为土建和机电混合BIM团体赛
（二）参赛报名
每个报名团队参赛人数核定为3人，其中包括队长1人。大赛接受网上报名，报名时需提供：
1、 参赛团队以及项目、单位简介；
2、按照大赛组委会设定的基础模型（请扫描下方二维码下载），深化设计模型展示，包括轴测图、平面图、立面图、剖面图，机电BIM应包括效果展示；
3、参赛团队从报名至参赛均免收一切费用；
4、报名截止时间为10月15日下午5：00，逾期不再受理。以上材料均发至指定报名邮箱，所报材料不全或经核查不属实的，将取消报名资格。团队报名提交的所有材料均不予退还。所有团队须对项目中BIM设计的真实性负责。
（三）决赛项目及内容
1.上机实操决赛项目由若干涉及多专业的小型建筑设计图纸组成，按要求绘制完成三维立体模型。电脑和所用BIM软件由举办方提供，参赛团队不得自行携带进入赛场。比赛完成时间为3小时。
2.BIM专业知识竞答决赛在6名参赛团队间角逐，以答题状况获分。所选题目均为与BIM相关的知识及应用。竞赛题目包括必答和抢答题两类。竞赛时间为1小时。
6名团队都将获得不同的竞赛名次。大赛将对赛题的难易程度作适当考虑。上机实操题目的难易程度在BIM选手必须掌握的基本范畴之内，BIM专业知识竞赛的题目侧重于BIM概念、理论及国家相关规定等基本知识，组委会不提供参考题库和复习范围。
七、大赛奖励
大赛设一等奖1名，二等奖1名，三等奖1名，前三名的团队及选手均颁发奖杯、证书和奖励；四至六名颁发证书及奖励。前三名团队中的女选手授予“滨海新区巾帼建功标兵”荣誉称号。
按照大赛组委会安排，对竞赛组织工作高效、竞赛成绩突出的单位和个人给予优秀组织单位和优秀工会工作者奖励。
八、大赛组委会拥有对本次大赛细则的解释权。
报名邮箱号：tjhxhz@126.com
报名联系人：孙仲燕：13920086414
刘  振：15620718350
佟淑静：13752387742

[bookmark: _GoBack]天津滨海新区总工会
   2020年9月25日

附件：

2020年“金锤杯”滨海新区首届BIM建筑技术应用职业技能大赛报名表
	报名表须加盖单位印章

	领队姓名

	性别

	联系电话

	参赛单位

	通讯地址

	项目名称

	电子邮箱

	团 队
情 况
	姓名
	性别
	联系电话
	电子邮箱

请扫描二维码下载初赛题目
[image: c88c0310f073365b7782dde8a2102e0]

 (
5
)
image1.png